

СОГЛАСОВАНО:

Главный инженер ООО "Выселковский район" В.А. Пугачев



(наименование стройки)

Ямочный ремонт асфальтового покрытия автодороги по ул. Ленина от ул. Комсомольская до пересечения с автомобильной дорогой ст-ца Журавская-г. Тихорецк, ст-це Новодонецкая Выселковского района



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 2/05.2020

(локальная смета)

Ямочный ремонт асфальтового покрытия автодороги по ул. Ленина от ул. Комсомольская до пересечения с автомобильной дорогой ст-ца Журавская-г. Тихорецк в ст-це Новодонецкая Выселковского района

Основание: ведомость объемов работ

Сметная стоимость строительных работ 1841,65510 тыс. руб.

Средства на оплату труда 263,001 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 1511,15 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2019г. (сборник текущих средних сметных цен Краснодарского края)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

№ пп	Обоснование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.										Т/з осн. раб.	Т/з мех.
			на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе				Осн.З/п	Эк.Маш.	З/лМех	Мат		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14			
Раздел 1. Ямочный ремонт асфальтового покрытия по ул. Ленина от ул. Комсомольская до пересечения с автомобильной Дороги ст-ца Журавская-г. Тихорецк (L=3800м)																
1	ГЭСНр68-15-5 Приказ Министров России от 26.12.2019 №875/п	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 80 мм площадью ремонта до 5 м2 из мелкозернистой асфальтобетонной смеси марка II, тип Б	100 м2	8,74	37782,62	330220,1	239698	90522,1	23303,11	1511,15	93,26					
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел.-ч	172,9	1511,15	158,62	239698,61	239698,61								
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	10,67	93,26											
	2. 91.08.04-021	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.час	1,6	13,98	202,51	2831,09	2831,09								
	3. 91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	1,49	1054,53	1571,25	1571,25								
	4. 91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давление до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	4,7	41,08	544,3	22359,84	22359,84	7553,38							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	5. 91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.час	9,4	82,16	3,81	313,03		313,03				
	8. 999-9900	Строительный мусор	т	14,3	124,982								
2	ФСС- 01.2.01.01-0001 Приказ Минотроя Росси от 26.12.2019	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	т		1,0488	21368,6	22411,39				22411,39		
3	ФСС- 04.2.01.01-0036 Приказ Минотроя Росси от 26.12.2019	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б	т		166,06	4605,9	764855,75				764855,75		
4	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минотроя Росси от 26.12.2019	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза		124,982	33,2	4149,4		4149,4				
5	ФССЦпг-03-21-01-001 Приказ Минотроя Росси от 26.12.2019	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза		124,982	43,4	5424,22		5424,22				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					1127060,86		239698	100095,72	23303,11	787267,14	1511,15	93,26	
Накладные расходы					273521,15								
Сметная прибыль					134130,57								
Итого по смете:													
Благоустройство (ремонтно-строительные):													
Итого Поз. 1-3					1117487,24	239698	90522,1	23303,11	787267,14	1511,15	93,26		
Накладные расходы 104% ФОТ (от 263 001,11)					273521,15								
Сметная прибыль 60%*0,85 ФОТ (от 263 001,11)					134130,57								
Итого с накладными и см. прибылью					1525138,96						1511,15	93,26	
Погрузо-разгрузочные работы:													

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Итого Поз. 4							4149,4		4149,4				
Перевозка грузов автотранспортом:													
Итого Поз. 5							5424,22		5424,22				
Итого							1534712,58					1511,15	93,26
В том числе:													
Материалы							787267,14						
Машины и механизмы							100095,72						
ФОТ							263001,11						
Накладные расходы							273521,15						
Сметная прибыль							134130,57						
НДС 20% от 1534712,58							306942,52						
ВСЕГО по смете							1841655,10					1511,15	93,26

Составил:  А.В. Соловьева
(должность, подпись, расцфровка)

Проверил:  Т.А. Мащенко
(должность, подпись, расцфровка)